
Zveroticák
Informační leták OÚ Březen 2013

Společenská kronika

Informace pro občany

Narodili se :

Nikola Kovářová
Šarlota Píchová

Všem novým občánkům přejeme šťastný život.

ˇ ˇ

· Obecní úřad opět pořádá charitativní sbírku pro Diakonii

Broumov. Věci do sbírky je možno dávat zabalené v igelitových

pytlích na rampu u Obecního úřadu. Podrobnosti jsou zveřejněny

na vývěsce OÚ. Sbírka končí dne 5. dubna 2013.

· Upozorňujeme majitele psů, aby při procházkách se svými psy po

veřejných prostranstvích dbali na čistotu a případné psí

extrementy ihned uklízeli. Chceme přece žít v čistém a

hygienickém prostředí.

· Zvěrotická pouť se bude konat 12. května 2013.



Odpadové hospodářství

Provozní doba sběrného dvora :

Středa 15:00 – 17:00 hodin

Sobota 13:00 – 15:00 hodin

Neděle    9:00 – 11:00  hodin

Do kontejnerů na návsi je možné odkládat: plasty, sklo a papír.

Žádáme občany, aby kolem kontejnerů
udržovali pořádek.

Obec za odvoz odpadu vynakládá nemalé částky.
V roce 2012 činily náklady spojené s odvozem odpadů
294 700 Kč. Od občanů bylo vybráno 152 406 Kč.
Rozdíl 142 294 Kč byl hrazen z rozpočtu obce.

Kontejnery na drobný elektromateriál ( vysoušeče vlasů , mobily

apod.) jsou umístěny za vstupními dveřmi do obecního úřadu.

Upozorňujeme, že dnem 31.března 2013 končí
splatnost poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů



Rozpočet obce na rok 2013 (v tisících Kč)

Příjmy:

OdPa Pol Popis Částka

1111 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 727
1112 Daň z příjmů FO ze SVČ 20
1113 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 79
1121 Daň z příjmů právnických osob 716,2
1211 DPH 1526
1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 0,5
1334 Odvody za odněntí půdy 3
1340 Poplatek za odstraňování TKO 148
1341 Poplatek ze psů 4,5
1351 Poplatky za provoz loterií 9
1361 Správní poplatky 0,5
1511 Daň z nemovitostí 307
4112 Neinvestiční dotace od kraje provoz OÚ 68,8

1012 2131 Příjmy s pronájmu pozemků 16
1031 2111 Příjmy za dřevo 9
2310 2111 Příjmy za vodné od VAK Tábor 121
2321 2111 Příjmy za odvádění odpadních vod 12
3639 2119 Za věcné břemeno 4
3639 2132 Příjmy z pronájmu hospody 12
3722 2111 Příjmy za sběr a svoz komunálních odpadů 4,5
3727 2324 Přijaté náhrady za třídění odpadu EKO-KOM 12
6310 2141 Příjmy z úroků 10

Příjmy CELKEM 3810

Výdaje:

OdPa Pol Popis Částka
1031 5021 Ostatní osobní výdaje les 20
1031 5139 Pěstební čin. les nákup sazenic 10
1031 5169 Pěstební čin. les sázení 5
2212 5169 Silnice místní komunikace služby (zametání, posyp) 35
2212 5171 Silnice opravy 400
2219 5171 Opravy a udržování chodníky 50
2310 5139 Vodovod nákup vodoměrů 10
2310 5154 Vodovod elektrická energie 6
2310 5169 Vodovod nákup služeb VAK Tábor 92
2310 6121 Prodloužení vodovodu 100
2321 5171 Kanalizace opravy 80
3111 5321 Příspěvek na předškolní zařízení 74
3113 5321 Příspěvek na základní školy 150
3314 5021 Ostatní osobní výdaje knihovna 18
3314 5136 Knihovna nákup knih 3
3314 5139 Knihovna materiál 6
3314 5154 Knihovna elektrická energie 35
3314 5162 Služby telekomunikací 7,5
3319 5021 Ostatní osobní výdaje kultura 5
3319 5171 Obnova historických hodnot 30
3341 5169 Nákup ostatních služeb 5
3399 5169 Nákup ostatních služeb 14
3399 5194 Věcné dary (dárkové balíčky) 10
3421 6121 Multifunkční hřiště 5000
3631 5154 Veřejné osvětlení elektrická energie 55
3631 5171 Veřejné osvětlení opravy 20
3699 5171 Opravy pohostinství 15
3699 6130 Nákup pozemků 20
3722 5169 Svoz a sběr TKO služby Rumpold 260
3723 5021 Sběr odpadů odměny 29
3723 5154 El. energie sběrný dvůr 1
3723 5169 Odvoz tříděných odpadů 15
3745 5021 Veřejná zeleň mzdy 30
3745 5139 Veřejná zeleň materiál 1
3745 5156 Údržba zeleně PHM 8
3745 5169 Veřejná zeleň nákup služeb 12
4351 5229 Dar pečovatelská služba 4
5512 5139 Požární ochrana materiál 3,5
5512 5156 Požární ochrana PHM 1
5512 5169 Ostatní služby (STK) 0,5
6112 5023 Zastupitelstva obcí odměny 272
6112 5032 Zastupitelstva obcí zdravotní pojištění 25
6171 5011 Místní správa platy 95
6171 5021 Místní správa ostatní osobní výdaje (práce na dohodu) 13
6171 5031 Místní správa sociální pojištění 27
6171 5032 Místní správa zdravotní pojištění 6
6171 5136 Místní správa knihy, tisk 2
6171 5137 Místní správa DKP 5
6171 5139 Místní správa nákup materiálu 25
6171 5151 Místní správa studená voda 1,5
6171 5154 Místní správa elektrická energie 40
6171 5161 Místní správa služby pošt 2
6171 5162 Místní správa služby telekomunikací 26
6171 5167 Místní správa služby školení 1,5
6171 5169 Místní správa nákup ostatních služeb 40
6171 5173 Místní správa cestovné 1
6171 5175 Místní správa pohoštění 15
6171 5192 Místní správa příspěvky OSA 2
6171 5194 Místní správa příspěvky na soutěže, dary 10
6171 5222 Neinvestiční transfery OS (včelaři, SZP) 7
6171 5229 Neinvestiční transfery OS (ZS) 5
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím město Soběslav 2
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,3
6171 5365 Platby poplatků 0,6
6171 6119 Územní plán 120
6310 5163 Služby peněžních ústavů poplatky 8
6320 5163 Pojištění majetku 26
6402 5366 Finanční vypořádání KRAJ-OBEC 13

Výdaje CELKEM 7431,4

Příjmy CELKEM 3810

8115 Financování 3621,4

CELKEM 7431,4

Obecní zastupitelstvo
přeje všem občanům

příjemné prožití
Velikonočních svátků



Obecní úřad Zvěrotice č.p. 83; po + čt 18-19hod; 381521806; obec@zverotice.cz; www.zverotice.cz

Historie Zvěrotic (do roku 1847)

Jméno Zvěrotice si lze vysvětlit tím, že v dřívějších historických dobách se v našem kraji rozkládaly husté
lesy s hojností zvěře. Když obec byla založena, bylo její jméno odvozeno z osobního jména Zvěrota, což
byl zakladatel osady Zvěrotice. Ač je patrno, že založení Zvěrotic spadá do starší doby, přece o jejích
osudech před 15. stoletím nevíme nic.

Nejstarší nám známý držitel Zvěrotic byl Petr ze Dvorce, jenž s chotí Vratou z Adlaru měl toliko dceru
Markétu, provdanou za Kunše z Olbramovic, předka rytířského rodu Dvořeckých z Olbramovic erbu
orlice. Když zemřela Vrata, vyprosil si Kuneš r. 1460 na králi Jiřím po choti své odúmrť ves Zvěrotice s
dvěma mlýny a lesy řečenými "Na Libuši". Kunešův syn Jan r. 1462 odpíral provolání dědin odumřelých v
Komárově a Zvěroticích po Anně z Valu a Racce, mateři její, které tedy nějaké zboží ve Zvěroticích měly.
Od té doby byla na vsi stejná vrchnost jako na Dvorci.

Jako poslední z držitelů Dvořeckých na Zvěroticích vládl Prokop Dvořecký z Olbramovic, jenž měl
znamenité účastenství v odboji stavů českých a proto byl i hrdla odsouzen. Zahynul 21. června 1621 na
Staroměstském náměstí mečem kata Jana Mydláře. Prokop Dvořecký prodal 6. prosince r. 1594 tvrz
Dvorec se dvorem poplužným, dědinami, vsí Zvěrotice a zboží k ní patřící, jakož i díly v Myslkovicích a
Roudném Janovi Opršalovi z Jetřichovic. Opršal zboží to rozdělil. Zvěrotice držel po něm r 1612 Jaroslav
Opršal. Po něm dědil Jindřich, ale dlouho jich nedržel. R. 1613 prodal dvůr podlužní s ovčínem, dědinami
a příslušenstvím, ves celou s 2 krčmami, mlýny Knechtovský a Prušovský s lesem Libouš řečeným, s
rybníky a příslušenstvím za 7800 kop míšeňských obci města Soběslavě, která to vše r. 1621 propadla,
ale r. 1628 zase opět dostala. Obec darovala r. 1636 úředníku svému a sousedu ve Zvěroticích Jakubovi
Šarkovi, aby svým gruntem i mlýnem pod tou vsí volně vládnouti mohl.

O dění v obci v 18. století není téměř nic známo. Teprve 19. století se vynořuje opět jasněji. Jsou to jen
pouhá data, ale důležitá tím, že je podle nich možno alespoň z části soudit o rozsahu obce. V kronice je
zaznamenáno, že 9. července 1828 uhodil blesk do stavení sedláka Jílka a vyhořelo 18 stavení. (č.p. 12
až 26, č.p. 40, 42 a kovárna) a 13. října 1833 právě o posvícenské zábavě vyhořelo opět 6 statků.

Po roce 1849 patřily Zvěrotice k obci Klenovice. Roku 1874 se odloučily jako samostatná obec v
sousedním okrese Soběslav.

Mapa Zvěrotic z roku 1923 Letecký snímek z roku 1953


